ANO V - EDIÇÃO MLXI - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 202526

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: C69BC447CA4B4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAU Í
CNPJ 01 .612.622/0001 • 33

PORTARIA H° 104/2025, OE 02 OE SETEMBRO OE 2025

EMENTA : • Dispõe sobre a nomeação dos

membros da Brigada munk;ípal Voluntária de

proteção contra incêndios florestais, rurais e

urbanos no ámbito do município de Betánia

cio Piauí•PI ".

O PREFEITO MUNICIPAL OE BETÂNIA DO PIAUI - PI, no uso das atribuições que lhe sao con!eridas nos termos do

ert. 87, da Lei OrgAnice do Município;

CONSIDERANDO a Lei Municipal ne 07, de 31 de maio de 2023, na qual instituiu a brigada Municipal Voluntária de

protc~o contro incl!ndios florestais, rurais e urbonos no âmbito do município de Betânia do Piaul•PI:

CONSIDERANDO, ainda que a Brigada :.erá constituída por pessoa de comunidade local, sendo de utilldade pllbtlca ,

de forma a alcançar a responsabílidade de todos no apolo ao Estado no exerclcio de seu dever de seguança publica;

CONSIDERANDO, por fim, que o presente ato administrativo não ostenta desvio de poder, nem se apresenta

descompassado de molivaçao e de finalidade, estando em conformidade com os princípios elencados no caput doartigo

37 da Constituição da República:

RESOLVE:

Ãrt. 1• Nomear. o membros abaixo relacionados. para oomporem a Bngada Voluntaria Municipal de Incêndio de Betânia

do Piaui-PI, pelo período de 1 (um) ano:

é!) FRANCISCO COELHO RODRIGUES, Inscrito no CPF 260.773.368·58;

b) FRANCISCO DA SILVA FREIRE Inscrito noCPF 074 .829.414-79:

e) FRANCISCO RAIMUNDO DA SILVA Inscrito no CPF 027.868.983--31 :

d) JOÃO BOSCO DE MOURA SANTOS Inscrito no CPF 063.673.903-16;

e) JOSÉ CLEISON SOUSA DE MACEDO Inscrito no CPF 080.983.513-43;

0 JOSELINA DE CARVALHO SOUSA Inscrito no CPF 008.033.293-50;

g) JOSEMARIO JOÃO COELHO Inscrito no CPF 076.525.594-48;

Gabinete do Prefe ito
Rua Fr ancisco Oelmo ndes, S/N, Cent ro, Betâ n ia do Piau í.

. • BETÃNIA
DOPIAUI

EST/\O0 DO Pt/\UÍ
PREFEITURA MUNICIPAL OE BETÂNIA DO PIAUI
CNf>J 01.612.622/0001 • 33

h) LUILMA BRITO COELHO Inscrito oo CPF 080.140.803-27;

i) MAILTON KAÊCIO DE MACEDO SOUSA lnsaitonoCPF 081 .061.96~;

J) MARIA ELISSANDRA PEREIRA Inscrito no CPF 991 .646.563-87;

k) MICHELI DAMASCENO DOS SANTOS Inscrito no CPF 073.487 .093-03:

1) ROMÀRIO SANTOS DE BRITO lnscrilo no CPF 068.714.303-93;

m) VANDCLECIA COELHO DA SILVA Inscrito no CPF 064.585,243-07;

Art 2°. DesignBr Francilandia Maria CCMtlho da Concaição, inscnla no CPF sob o nümtuo 109.666.204-37 , como

Cooroenadora da Brigada Voluntâria de lnoêndio de Betânia do Piaul-Pl :

Art 3°. Esta portaria entra em \ligor na data de sua publicação;

Gabinete do Prefeito Municipal de Betâma do Piaui, Estado do Piauí, 02 de setembro de 2025

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabine t e do Prefe ito

IJOSEVAN COELHO ~~~~~!~d~~~~~~d!s,it.il po,

DAMASCEN0:7219 OAMASCEN0.72 199377334

9377334 ~;~:.: 2025.09.02 10: 17:46

IJOSEVAN COELHO DAMASCENO

Prefeito Municipal de Betânia do Piauí.PI

Rua Fr anc isco Delmo ndes, 5/N, Cen t ro , B e tâ n ia do P iauí.
~

Pi~--

•
ID: FD02645262414

BETÂNIA
DO.PIAUI

PREFEIT U R A M UNICI PAL OE BETÂN IA 00 P IAUÍ
CNPJ 0 1.612.622/0001 - 33 1

ESTADO DO P tAUi

AVISO OE LICITAÇÃO

A Pre feitura Munici1>al de Bet:mia d o Piauí, alrnvés do Pregoeiro e sua Equi1>e d e As>oio, t o r na
ptí hllcn qu e re:1 ll z.·u:\ rln Prec!\n Í\lerrônh;:n ;1h:1 ixn c lt:1dn, nh.-:erv:1nrln-;;;i, :t !t rllspnsiçõl":s rl:1 1.e i n 9
14.133/2021, da Le i Comp lementar n ll 123/06, do Decreto Munlc ipal n ll 002/2025 e d e mais normas
pertinentes, bem como se co loca U disposição dos interessados para presta r qua isquer esclarecimentos a
n:s pcitu du cc ,·t.imc licit.itúri u.

► PRE:GÃO ELl!TRÔNICO S RP: Nº. 051 /202!:i-PMOP

► l'HOCESSO ADM INISTRATIVO: Nt1 084/2025

► Objeto d a tidtuç-Uu: ~CONSTITUIÇÃO OE REGISTRO OE f'REÇOS. f>AkA f'UTURA 6 EVENTUAi,
AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS, DESTI NADOS À REALIZAÇÃO DAS
FF.~TI VIDAOF.~ DO DIA DA~ CRI ANÇA!ii, PROMOVIDA~ PF.1 .. 0 MIINICf PIO DF.: RF.:T ÂNIA DO l'IAUf -
Pr.

► CRIT €RIO OE JULGAMENTO: M ENOR PREÇO POR ITEM

M01)0 OE DISPUTA: AB6RT0

► VAI.OR ESTIMADO: RS 149.940,50 (ce n to e quarenta e nove mll, novecen tos e quarculw n .:uh; e
clnque n UI centavulii).

► FONTE DE RECURSO: A IN DICAÇÃO OE DOTAÇÕES ORÇAM ENTÁRI AS, PREVl!liTA~ NA J.F:I N11
1.4.333/2021, DIWER.ÃO SER OOSJ;.RVADAS POR OCASI ÃO DAS FUTURAS AQUISIÇÕES QUE
VliNIIAM A SER CONCRETI.ZADAS DURANTE A VIGfiNC I A DA ATA OE REGI STRO Ot: PRt:ÇOS.
CONt"OllM E PHt:Vl!HO NA Lt:G ISLAÇÃO VIGt:NTt:, ISTO f:, SOMt:Nn:: St:H.Á EXIGIDA P/\RJ\ A
FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO OU OUTRO INSTRUMENTO H ÁBI L.

► COPIA 00 EDI TAL: 0 EDITAI., P006RÁ S6R ADQUIRIDO, NA S60t DA PRE:F6 1TURA MUNICIPAL DE
DETÃNIA DO PIA UI, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO DELMONDES, S/N, CENTll.O, aeTÃNIA 00
PIAUÍ, BEM COMO, ATRAVtS DOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS: H l'TPS:// WWW.LICITACOES­
KCO M.l:IH, H"lTt'$· //fttiTAN IA00f'IAl!I t'I WW HK E
IITTPS· //SISif'.MAS ICE PI GQY PB /I ICITACQf'.SWf'.Q/.

► DATA LI MITf: f"AllA ABEftTUllA OAS PROl'•OSTAS: 2S/0')/20 2S às 14h00mln .

► DATA PARA ABERTURA DA SALA OE DISPUTA: 25/09/20 25 às 11h00mln.

► 1.01.AI.: POR Mr.10 DO F.:N O F. RF.ÇO El.fiTRÔNICO WWW.I. I CITACOF.S-F..COM.OR NO !li lTE 00 BANCO
DODRASIL.

Bctil n i;, du Pl;, \1 1- 1"1.1 2 Jc s c lc rnhro de 2025.

Antonio ferreira de Macedo Jun ior

P.-cgodn:,

Set or d e lici t ações e Contra t os Admi nistrati vos

Ru a Fran c is co Delmo n des, 5/N, Centro.

10: 80O5851BDEE44

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES·
ESTADO DO PIAUÍ

Rua Jonas Escórcio nº 33 - Centro
CNPJ Nº 06.554.455/0001-35

EXTRA TO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO Nº 0LI209/2025
A TO: A TO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N' O LI209/2025
PARTES: BURITI DOS LOPES - PI X CENTENÁRIO -TO
OBJETO: ADESÃO AO SRP DO MUNICÍPIO DE BURITI DOS LOPES - PI NA
CONDIÇÃO DE CARONA - POSSIBILIDADE JURÍDICA.
OBJETIVO: UTILIZAR, PROVISORIAMENTE, PREÇOS REGISTRADOS A
ATA Nº 014/2025 DO SRP DO MUNICÍPIO DE BURITI DOS LOPES QUE TEM
POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, POR MEIO DE REG ISTRO DE
PREÇOS, PARA ATENDER ÀS DEMA DAS DAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE BURJTI DOS LOPES - PL TERMO DE REFERÊNCIA - PREGÃO
ELETRÔNICO N' 014/2025.
FI ALIDADE: OTIMIZAR CONTRATAÇÕES DE INTERESSE DA
REQUERENTE DE NATUREZA PROVISÓRIA.

Buriti dos Lopes - PI, 12 de setembro de 2025.

Laura Rosa Collins de Oliveira Portela
PREFEITA MU ICIPAL DE BURITI DOS LOPES - PI